CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – CAE
Praça Barão do Rio Branco, 01 – Centro – Batatais/SP – CEP  14300-065

Fone (16) 3761-7200 -  caebatatais@gmail.com

ATA Nº 198 – REUNIÃO DO CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – CAE
Aos vinte e cinco dias do mês de abril de dois mil e vinte e três, às 14 horas, nas dependências

da Escola Municipal de Educação Básica Professora Alzira Acra de Almeida, sito a Rua

Quinzinho Barbosa, sn, Central Park, nesta cidade, reuniram-se os representantes deste

conselho. A presidente do conselho, a senhora Fernanda Maria da Silva, abriu a sessão

cumprimentando a todos.  Foi feito o relato da vistoria feita na Creche Municipal Zulmira

Girardi Nazar, onde foram constatadas algumas necessidade de manutenção como infiltração

no teto, goteiras,  a diretora nos informou que já foi comunicado a secretaria de educação a

necessidade de reforma e também já foi feito orçamento para o conserto das calhas e assim

que terminar o período de chuvas, será feito a manutenção, no mais, a cozinheira muito

organizada, a cozinha em bom estado de higiene e armários, dispensa e geladeira muito bem

organizados. Creche Municipal Caricy Boareto Mansur também foi visitada, estrutura nova,

cozinha limpa e organizada, a única orientação foi colocar tela na porta. A Creche Professora

Eni Semieli Prizantelli também foi feita visita, está organizada, limpa e passou por reforma,

com telas em todos os locais designados pela legislação. Feito o cronograma para as próximas

visitas nas unidades. As equipes de visitas às escolas, creches e entidades ficaram de

combinar entre si as visitas e montar os cronogramas das suas respectivas visitas. A próxima

reunião está agendada para o dia vinte e três de maio de dois mil e vinte e três. Nada mais

havendo a tratar, deu-se por encerrada a presente ata, e eu, Marlei Padovani, secretariei.

Segue por mim assinada e pelos presentes. Batatais, vinte e cinco dias do mês de abril de dois

mil e vinte e três.

	Aos vinte e cinco dias do mês de abril de dois mil e vinte e três, às 14 horas, nas dependências da Escola Municipal de Educação Básica Professora Alzira Acra de Almeida, sito a Rua Quinzinho Barbosa, sn, Central Park, nesta cidade, reuniram-se os representantes deste conselho. A presidente do conselho, a senhora Fernanda Maria da Silva, abriu a sessão cumprimentando a todos.  Foi feito o relato da vistoria feita na Creche Municipal Zulmira Girardi Nazar, onde foram constatadas algumas necessidade de manutenção como infiltração no teto, goteiras,  a diretora nos informou que já foi comunicado a secretaria de educação a necessidade de reforma e também já foi feito orçamento para o conserto das calhas e assim que terminar o período de chuvas, será feito a manutenção, no mais, a cozinheira muito organizada, a cozinha em bom estado de higiene e armários, dispensa e geladeira muito bem organizados. Creche Municipal Caricy Boareto Mansur também foi visitada, estrutura nova, cozinha limpa e organizada,